
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

 
 

Determina n°150-2019

 
 

del giorno 21/02/2019

 

 
OGGETTO: Affidamento per la Fornitura di gas metano per auto alla Ditta Metano Toscana
srl, con sede legale in Empoli, Via Ammannati nr. 4 per il periodo dal 01.03.2019 al
28.02.2020 - Codice cig: Z14274243A.   

 



●

●

●

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI 
 
RAVVISATA la propria competenza di provvedere in merito ai sensi della seguente normativa:

Art. 16 del vigente Statuto aziendale, che disciplina gli assetti organizzativi;     
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto della Giunta esecutiva n. 11 del 27/10/2010;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 1 del 15.01.2019 relativa al conferimento alla
sottoscritta dell’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi tecnico amministrativi;
 

adotta, pertanto, la seguente determinazione
 
PREMESSO che:
-  il COeSO - SdS Grosseto è proprietario di numerosi veicoli alimentati a gas metano, che vengono
utilizzati dai dipendenti per l'adempimento dei compiti loro affidati, nella logica di contenimento delle
emissioni inquinanti e di risparmio energetico e che pertanto risulta necessario provvedere
all'approvvigionamento di tale tipologia di carburante;
- che nelle vicinanze del COeSO - SdS Grosseto e comunque nel Comune di Grosseto, l'unico
distributore che eroga gas metano per autoveicoli è quello di proprietà della Ditta Metano Toscana
srl, e  sito in Grosseto,  Via Aurelia nr. 256;
- che l'affidamento attualmente vigente  è in scadenza il 28 Febbraio 2019;
 
PRESO ATTO che non sono mutate le esigenze che hanno indotto l'Amministrazione ad affidare
alla Ditta metano Toscana srl, considerato che è l'unico distributore attualmente presente nel
territorio del Comune di Grosseto, che si è facilmente raggiungibile data la breve distanza rispetto
alle sedi in cui si articola l'attiva di COeSO - SdS Grosseto;
 
DATO ATTO che;
-   l'art. 36. comma 1 del D.lgs 50/2016, stabilisce che; " Fermo restando quanto previsto dagli
articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti per
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, possono procedere mediante affidamento diretto
anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;
- che il l'articolo 1, comma 450 della Legge 296/2006, come modificato dalla legge 145/2018 ( Legge
di Bilancio 2019) ha innalzato la soglia per non incorrere nell'obbligo del Mepa o di utlizzo di altri
strumenti elettronici da 1.000 a 5.000 Euro, stabilendo che : .......le amministrazioni pubbliche di cui
all'art. 1 del D.lgs 165/2001, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 Euro
e inferiore alla soglia comunitaria, sono tenuto a fare ricorso al Mepa, ovvero ad latri mercati
elettronici della Pubblica Amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici, ovvero al  sistema
telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle
relative procedure";
 



RISCONTRATO che alla data del presente provvedimento non risultano attive Convenzioni Consip,
nè Convenzioni della Centrale Regionale degli Acquisti della Regione Toscana;
 
ACCERTATO inoltre, che in relazione ai consumi effettuati nell'anno 2018 è possibile prevedere
indicativamente una somma di Euro 4800,00 oltre iva, per il periodo 01. 03.2019 - 28.02.2020;
 
DATO ATTO  che per l'affidamento in oggetto  è stato attribuito dall'ANAC “Autorità Nazionale
Anticorruzione” il seguente CIG: Z14274243A, onde consentire di assolvere gli obblighi previsti
dall’articolo 3 della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari;
 
DATO ATTO che ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo n 50/16, e ss.mm.ii., le funzioni di
Responsabile del presente procedimento (RUP) sono svolte dalla Dott.ssa Marta Battistoni,
Responsabile U.F. Servizi tecnico amministrativi della Società della Salute e che la stessa dichiara,
ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n.241/1990 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con l’oggetto del servizio da affidare;
 
 

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa

 
DI AFFIDARE alla Ditta Metano Toscana srl  con sede legale in Empoli, Via Ammannati nr. 4, il
servizio di fornitura di gas metano per i mezzi aziendali,  per il periodo dal 01.03.2019 al 28.02.2020;
 
DI DARE ATTO che la spesa presunta per il per il periodo dal 01.03.2019 al 28.02.2020, è
indicativamente quantificata in Euro 4800,00 oltre iva;
 
DI COMUNICARE  mediante pec alla   Ditta Metano Toscana srl tale affidamento;
 
DI SUBORDINARE l'effidacia di tale affidamento alle verifiche di legge che saranno espletate
d'ufficio da questa Amministrazione;         
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott.ssa Marta Battistoni

http://www.coesoareagr.it/


Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI TECNICO AMMINISTRATIVI

